Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122800031

31

Nº 247, segunda-feira, 28 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 8ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO AEROPORTO

INTERNACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS
EQUIPE DE MERCADORIAS APREENDIDAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 817600/EMA133402, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

O CHEFE DA EQUIPE DE GESTÃO DE MERCADORIAS APREENDIDAS (EMA) DA
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE SÃO
PAULO/GUARULHOS - SP, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 36, inciso III, da
Portaria ALF/GRU nº 203/2017, nos termos do artigo 27, § 1º, do Decreto Lei 1.455/76 e
no artigo 774, §2º do Decreto 6.759/09, INTIMA os interessados abaixo relacionados a
apresentar, no prazo de 20 (vinte) dias, contados do decurso de prazo de 15 (quinze) dias
da publicação do presente edital, IMPUGNAÇÃO aos respectivos Autos de Infração. Caso
não apresentada impugnação à equipe em epígrafe no prazo estabelecido, será declarada
a revelia e aplicada a pena de perdimento dos bens, ficando estes disponíveis para
destinação.

. Sq. Processo Termo de Guarda Interessado N° do Documento

. 1 10814.723193/2020-10 23241/2020 TENENGROUP BR COM DIST BIJ LTDA 045 0674 7182 9467567874

. 2 10814.723194/2020-56 57091/2020 C.G COMERCIAL EXPORTADORA LTDA 957 8833 6570 519

. 3 10814.723551/2020-86 84711/2020 KOJI SHIMADA 891 1706 6766

. 4 10814.723604/2020-69 87332/2020 BRENT CAMERON MC CRAY 891 1807 1745

. 5 10814.723631/2020-31 101254/2020 MISAEL DE SOUZA E SILVA 891 1204 1234

. 6 10814.723632/2020-86 101261/2020 JOSE BARRIO LAMA 891 1300 0610

. 7 10814.723633/2020-21 109367/2020 CLAUDIO BERTUCCI JUNIOR 891 1305 2605

. 8 10814.723634/2020-75 109400/2020 FABIANO BRESSIANI 891 1305 9023

. 9 10814.723635/2020-10 109986/2020 JORGE FERREIRA JUNIOR 891 1306 8904

. 10 10814.723636/2020-64 109994/2020 BATISTA DA SILVA 891 1400 0840

. 11 10814.723637/2020-17 110314/2020 OGIER ABREU DE SANTANA 891 1304 3984

. 12 10814.723638/2020-53 118498/2020 HOUSE OF VISION COM.IMP.E EXP.LTDA 996 1032 8312 5473733904

. 13 10814.723639/2020-06 120386/2020 04909778 PJ YUAN 125 6718 2290 2002010

. 14 10814.723640/2020-22 120459/2020 22190818 STALLION MOTO PECAS EIRELI 724 0605 8511 19110018

. 15 10814.723641/2020-77 120486/2020 69062650830 MARIO SORRENTINO 023 6232 3822 138309505

. 16 10814.723642/2020-11 120750/2020 MAURO LUCAS MOCHI 001 2010 9854 6608600423

. 17 10814.723643/2020-66 120876/2020 CHIBUZO SAMUEL NNANNA 045 0775 2172 7618986373

. 18 10814.723644/2020-19 121155/2020 ANDRE LUIS RIBEIRO RIBEIRO 891 2010 7500

. 19 10814.723645/2020-55 121205/2020 MIRTABEATRIZ BOGADO DE CODAS 891 1907 4274

. 20 10814.723646/2020-08 121403/2020 PARTIDA ONLINE 045 0880 3211 8114112705

. 21 10814.723647/2020-44 121642/2020 15235608 GNC COMERCIO E SERVICOS LTDA 235 5906 5974

. 22 10814.723648/2020-99 121725/2020 21354013 TAG IMPORTACAO,EXPORTACAO E DIS 139 4748 5653 ZS2020601

. 23 10814.723649/2020-33 122240/2020 DEVIR LIVRARIA LTDA 906 1002 0021 63361

. 24 10814.723662/2020-92 76002/2020 GUSTAVO FURQUIM ROSA DA SILVA 891 1807 9036

. 25 10814.723663/2020-37 86098/2020 K. A. M. BRANDAO 139 4365 4962 920361

. 26 10814.723664/2020-81 102446/2020 FLAVIO PEREIRA CUNHA 891 1105 3405

. 27 10814.723665/2020-26 108172/2020 M/V CLIPPER LIS C/O UNIMAR AGE 074 3693 5614

. 28 10814.723666/2020-71 113344/2020 MEDLAB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTD 045 0801 8124

. 29 10814.723667/2020-15 115573/2020 RONALDO PEREIRA 891 1202 5742

. 30 10814.723668/2020-60 116362/2020 ARI BRASIL COMERCIO IMP. EXP. LTD 055 2174 3400

. 31 10814.723669/2020-12 116441/2020 PEDRO BACHA 075 4737 4213 5043121683

. 32 10814.723670/2020-39 122570/2020 MEDI BRASIL LTDA 047 0656 6840 INT60025797

. 33 10814.723671/2020-83 123098/2020 CAROLINA VEGA MACHADO 891 1306 5636

. 34 10814.723672/2020-28 123869/2020 31313845 LBJ COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA 047 0544 1321 CAAE1901662

. 35 10814.723673/2020-72 124537/2020 ROMEO PATOIA MAAU 891 1901 9254

. 36 10814.723674/2020-17 124608/2020 ADRIANO PEREIRA DE AZEVEDO 891 1909 0643

. 37 10814.723675/2020-61 125072/2020 33148491 J&M COML.DISTR.E IMPPORT DE PRO 235 3895 5696 1906083

. 38 10814.723676/2020-14 125105/2020 JOHNNY TIMI HURNI 891 1901 9206

. 39 10814.723678/2020-03 90082/2020 ROMEU GALIANO ZANELLI JUNIOR 891 2012 2944

. 40 10814.723679/2020-40 90059/2020 RODRIGO DE PAULA SANTOS 891 2012 2616

JOSÉ ISMAIL ALY DA SILVA

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM CAMPINAS
SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão nº 5/2020.
O CHEFE DO SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA DA DRF/CPS torna público

a Ata de Registro de Preços que foi assinada em 24/12/2020 para a contratação da pessoa
jurídica PERSIANAS NOVA AMERICA LTDA, CNPJ: 58.833.575/0001-75, pelos valores unitários
de R$ 100,00 para o item 01, R$ 134,50 para o item 02 e R$ 128,00 para o item 03.

A Ata vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

PAULO EDUARDO TOUTONGE DINIZ

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 170262

Nº Processo: 13843720025202013.

PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:

18854220000148. Contratado : ESATE SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA-.Objeto:

Contratação de serviços continuados de vigilância orgânica armada e dsarmada, com

disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal:

Lei 10520/2002 e Lei 8666/93.Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Valor Total:

R$848.751,87. Fonte: 150251030 - 2020NE800510. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 24/12/2020) 170010-00001-2020NE800001

DELEGACIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 170312

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 19841720008201931.
DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11301568000169. Contratado : SETTA - SERVICOS TERCEIRIZADOS -LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por 10 meses, de 02/01/2021 a 01/11/2021.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2021 a 01/11/2021. Valor Total:
R$838.574,66. Fonte: 150251030 - 2020NE800152. Data de Assinatura: 08/12/2020.

(SICON - 24/12/2020) 170010-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 9ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM BLUMENAU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 170314

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 13971720237201993.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11064603000173. Contratado : TM SUL LTDA. -.Objeto: Alteração da cláusula segunda, item
2.1 do contrato 01/2019 e prorrogação da vigência contratual por mais um período de
vinte meses, 12/01/2021 a 12/09/2022. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
12/01/2021 a 12/09/2022. Valor Total: R$20.000,00. Fonte: 150251030 - 2020NE800014.
Data de Assinatura: 15/12/2020.

(SICON - 24/12/2020) 170010-00001-2020NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM JOINVILLE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 170171

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 10920720565202031.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto:
Acréscimo de 1 (um) posto de trabalho de Motorista de Passageiros/Carga - CNH Categoria
E (CBO 7825-10) de carga horária de 40 (quarenta) horas semanais na ALF São Francisco do
Sula partir do dia 01/12/2020, nova Unidade Administrativa vinculada à DRF Joinville,
conforme Anexo XIII da Portaria ME 284/2020. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência:
01/12/2020 a 01/03/2021. Valor Total: R$881.207,52. Fonte: 150251030 - 2020NE800032.
Data de Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 24/12/2020) 170171-00001-2020NE800032

BANCO CENTRAL DO BRASIL
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2020 - UASG 179087

Nº Processo: 176426. Objeto: Prestação de serviços de empresa especializada, com mão-
de-obra residente e dedicação exclusiva, na prestação de serviços nas Regionais de Brasília,
Belo Horizonte e São Paulo, relacionados à prevenção e combate a incêndio e pânico,
evacuação de área e a prestação de primeiros-socorros para proteção à vida por meio de
Bombeiro Civil, além de realização de exercícios simulados e treinamento anual da brigada
voluntária.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 28/12/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Sbs Ed.sede Qd.3, Bloco b 1.andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/179087-5-00113-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 28/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/01/2021
às 15h30 no site www.gov.br/compras.

JUSSARA CASALECCHI POVOA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/12/2020) 173057-17804-2020NE000216

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO PATRIMONIAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 169784. Contrato Bacen/Demap n° 50.903/2020. Objeto: prestação de serviços
de Atenção Primária à Saúde (APS) para beneficiários do PASBC em São Paulo - SP.
Contratada: Saúde Suplementar Soluções em Gestão de Consultoria e Treinamento LTDA.
CNPJ: 10.981.905/0001-43. Valor: R$1.202.000,00. Vigência: 1.12.2020 a 1.12.2021. Edital
de Pregão Eletrônico Demap nº 57/2020. Assinatura: 24.11.2020.

Processo: 169784. Contrato Bacen/Demap n° 50.904/2020. Objeto: prestação de serviços
de Atenção Primária à Saúde (APS) para beneficiários do PASBC no Rio de Janeiro - RJ.
Contratada: Saúde Suplementar Soluções em Gestão de Consultoria e Treinamento LTDA.
CNPJ: 10.981.905/0001-43. Valor: R$1.200.000,00. Vigência: 1.12.2020 a 1.12.2021. Edital
de Pregão Eletrônico Demap nº 57/2020. Assinatura: 24.11.2020.

Processo: 169784. Contrato Bacen/Demap n° 50.902/2020. Objeto: prestação de serviços
de Atenção Primária à Saúde (APS) para beneficiários do PASBC em Brasília - DF.
Contratada: Saúde Suplementar Soluções em Gestão de Consultoria e Treinamento LTDA.
CNPJ: 10.981.905/0001-43. Valor: R$1.073.000,00. Vigência: 1.12.2020 a 1.12.2021. Edital
de Pregão Eletrônico Demap nº 57/2020. Assinatura: 24.11.2020.

Processo: 169784. Contrato Bacen/Demap n° 50.903/2020. Objeto: prestação de serviços
de Atenção Primária à Saúde (APS) para beneficiários do PASBC em São Paulo - SP.
Contratada: Saúde Suplementar Soluções em Gestão de Consultoria e Treinamento LTDA.
CNPJ: 10.981.905/0001-43. Valor: R$1.202.000,00. Vigência: 1.12.2020 a 1.12.2021. Edital
de Pregão Eletrônico Demap nº 57/2020. Assinatura: 24.11.2020.

AVISO DE PENALIDADE

Processo 176742. Contrato BACEN/ADREC-51083/2017. Empresa: Clean Master
Terceirização de Serviços Eireli - ME. CNPJ: 14.346.629/0001-00. Endereço: Rua
Marechal Rondon, 146, Casa Forte, Recife (PE). Motivo: execução insatisfatória do
objeto do contrato, com aplicação de advertência e multa em processos
administrativos anteriores. Penalidade: Suspensão do Direito de Licitar e Contratar com
o Banco Central do Brasil. Base legal: inciso III, da Cláusula Décima Sétima e letra "b",
inciso I, Parágrafo Único da Cláusula Vigésima Quarta, do Contrato BACEN/AD R EC -
51083/2017 c/c o Art. 87, inciso III, da Lei 8.666/1993. Prazo da suspensão: 6 (seis)
meses. Prazo para Recurso: 5 dias úteis contados a partir da data desta publicação.
Vista do processo: Rua da Aurora nº 1259 - Santo Amaro - Recife - PE, nos dias úteis
das 9 às 18h.

DANIEL CARDIM HELLER
Chefe do Demap

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
caroline.correia
Retângulo

caroline.correia
Retângulo